



## ประกาศเทศบาลตำบลป่าซาง

### เรื่อง เผยแพร่ราคากลาง และวิธีการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้ง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงาน ของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตาม พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้ หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง นั้น

เทศบาลตำบลป่าซาง ได้จัดทำราคากลางตามโครงการ รายละเอียดดังนี้

๑.โครงการจัดทำป้ายชื่อศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลป่าซาง หมู่ที่ ๑ ตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย ราคากลางคำนวณ ๔๙,๐๐๐.- บาท (สี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

( นายโชคเอก พาณิชญากิจ )

นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ โครงการจัดทำป้ายชื่อศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลป่าซาง หมู่ที่ 1 ตำบลป่าซาง  
อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการศึกษา เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับ เป็นเงิน 50,000.- บาท ( ห้าหมื่นบาทถ้วน )

3.ลักษณะงานโดยสังเขป

ดำเนินการจัดทำป้ายชื่อศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลป่าซาง บริเวณ หน้าสำนักงานเทศบาล  
ตำบลป่าซาง ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 2.40.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร สูง 4.40 เมตรจากระดับพื้น  
ถึงระดับหัวเสา ตามแบบที่เทศบาลตำบลป่าซางกำหนด

4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 5 ตุลาคม 2566

เป็นเงิน 49,000.- บาท (สี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

5.บัญชีประมาณราคากลาง

5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร.4

5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.5

6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายศุภกิจ กุลสุทธิ ประธานกรรมการ

6.2 นายสุทธิพงษ์ สิทธิเขตรกรณ์ กรรมการ

6.3 นายฤทธิชัย ปาสาลี กรรมการ

( นายโชคเอก พาณิชญากิจ )

นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง


## สรุปรายการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ **จัดทำป้ายศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลป่าซาง**  
 สถานที่ก่อสร้าง **เทศบาลตำบลป่าซาง ม.1 ตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย**  
 แบบเลขที่ **-**  
 หน่วยงาน **เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย**  
 แบบ ปร.4 **มีจำนวน 2 แผ่น**  
 เมื่อวันที่ **4 ตุลาคม 2566**

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	จัดทำป้ายศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลป่าซาง ตามแบบเทศบาลตำบลป่าซางกำหนด	37,731.48	1.3091	49,394.28	
	<b>Factor F งานอาคาร</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %			
	เงินประกันผลงาน	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
<b>สรุป</b>		<b>รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น</b>		<b>49,394.28</b>	
		<b>ขอใช้งบประมาณเพียง</b>		<b>49,000.00</b>	
<b>ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน</b>		<b>ตัวอักษร</b>		<b>สี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน</b>	

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ  
 (นายศุภกิจ กุลสุทธิ)

ลงชื่อ..........กรรมการ  
 (นางสุทธิพงษ์ สิทธิเชตรกรณ์)

ลงชื่อ..........กรรมการ  
 (นายฤทธิชัย ปาสาลี)

## ตารางแสดงรายการวัสดุและราคา

โครงการ จัดทำป้ายศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลป่าซาง  
หน่วยงาน เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

เมื่อวันที่ 4 ตุลาคม 2566

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน		
1	งานติดตั้งป้ายศูนย์เด็กเล็ก									
1.1	แบบเหล็กกล้าในโรงใหญ่ ขนาด 2x1 นิ้ว ทน 1.4 มม.	6.00	ท่อน	292.02	1,752.12	-	-	1,752.12		
	ค่าแรงประกอบโครงสร้าง	55.20	กก	-	-	12.00	662.40	662.40		
1.2	ไม้ฝาผิวเรียบขนาด 1x22x300 ซม.	17.00	แผ่น	241.80	4,110.60	-	-	4,110.60		
	ค่าแรงติดตั้งฝ้า	11.00	ตรม	-	-	88.00	968.00	968.00		
1.3	สีรองพื้น	2.00	แกลลอน	500.34	1,000.68	34.00	68.00	1,068.68		
1.4	สีจริง(สีไม้สัก)	2.00	แกลลอน	909.54	1,819.08	34.00	68.00	1,887.08		
1.5	ตัวอักษรสี 4 นิ้ว ทน 15 มิล	1.00	ชุด	5,500.00	5,500.00	-	-	5,500.00		
1.5	ตัวอักษรสี 6 นิ้ว ทน 15 มิล	1.00	ชุด	9,700.00	9,700.00	-	-	9,700.00		
1.6	พาสติกฉลุลาย ต้นไม้ ศก. 1.00-1.10 ม. ทน 15 มิล	1.00	ชุด	5,600.00	5,600.00	-	-	5,600.00		
1.7	งานติดตั้งตัวอักษร+ป้าย	1.00	งาน	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00		
2	งานจัดสวน									
2.1	ต้นไม้ตุ๊กตาไซโต สูงไม่น้อยกว่า 35 ซม.	4.00	ต้น	80.00	320.00	-	-	320.00		
2.2	ต้นไม้พวงพวยสูงไม่น้อยกว่า 15 ซม.	15.00	ต้น	29.00	435.00	-	-	435.00		
2.3	ดินปลูกไม่ประดับ	12.00	ถุง	35.00	420.00	-	-	420.00		
2.4	หลั่วนวลน้อย	4.20	ตรม.	78.00	327.60	-	-	327.60		
3	อื่น									
3.1	งานรื้อถอนโครงสร้างเหล็ก	14.00	ตรม			70.00	980.00	980.00		

## ตารางแสดงรายการวัสดุและราคา

โครงการ จัดทำป้ายศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลป่าซาง  
หน่วยงาน เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

เมื่อวันที่ 4 ตุลาคม 2566

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3.2	งานปรับพื้นที่ + ถนนดิน	1.00	งาน	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	<b>รวมราคาทั้งหมด</b>							<b>37,731.48</b>	

ราคาสอบถามจากผู้ประกอบการในพื้นที่
ราคา 30 - 35 % ของราคาวัสดุ
ราคาพาณิชยจังหวัด ณ เดือน สิงหาคม 2566
บัญชีค่าแรงกรมบัญชีกลาง
ราคาต่อหน่วยวัสดุรวม